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همه پورشه های خانم »م.د«
واردات ۷۰۰ پورشه با اجاره کارت بازرگانی یک زن مرزنشین

مدیر کل فنــاوری اطلاعات گمرک با اعلام اینکه با اجاره 
کارت بازرگانی یک زن مرزنشــین ۷۰۰ پورشه وارد کشور 
شده اســت، گفت: ۳۰ واردکننده بزرگ کالا، فرار مالیاتی 

دارند.
علی بعیدی در نشستی خبری به موضوع سوء استفاده از 
کارت های بازرگانی و اجاره آنها اشــاره کرد و گفت: از این 
طریق به نام یک زن روستایی مرزنشــین )م. د( و با اجاره 
کارت بازرگانــی وی به مبلغ ۱۰۰ هــزار تومان تعداد ۷۰۰ 
دستگاه سواری پورشــه وارد کشور شده، ضمن اینکه این 

اقدام با ۲۵۶ فقره اظهارنامه انجام شده است.
وی افزود: همچنیــن ۶۰ بازرگان کــه تاکنون هیچ گونه 
اظهارنامه مالیاتی نداشته اند، حداقل بیش از ۳۰ نفر آنها 
کالاهایی به ارزش بیش از ۱۰۰ میلیون دلار وارد کردند که 
این نشان از خلاء در بخشی از فرآیندهای گمرکی به دلیل 
نبود اطلاعات شفاف و درست از کشور مبدا و تطبیق آن با 

اظهارنامه های افراد در گمرک است.
وی از اجرایی شدن طرحی در گمرک برای شناسایی تمام 
کالاها و کشورهای آنها برای جلوگیری از تقلب و تخلف و 
سوء اســتفاده خبرداد و بیان کرد: براساس این طرح یک 
کد ۴ رقمی به آخــر کدهای ۸ رقمی افزوده می شــود که 
طبق آن ۹ هزار و ۹۹۹ مدل، شــکل و برند شناسایی می 
شــوند و تمامی کالاهای وارداتی کشور تحت این کد قرار 
می گیرند و وارد کشور می شوند، همچنین ارزش گذاری، 

شناسایی، سیاست گذاری و آمارگیری از طریق این کدها 
انجام می شود. بعیدی از رهگیری کالاهایی مانند موبایل 
با اســتفاده از کدهای مذکور خبردداد و افــزود: بنابراین 
موبال های تقلبی و کالاهای تقلبی وارداتی از همین طریق 

قابل شناسایی است.

کارت های بازرگانی یک بار مصرف!
این مقام مســئول در گمرک ایران، یکی از مشــکلات را 
مربوط بــه کارت های بازرگانی یک بار مصرف دانســت و 
اظهار داشــت: در گــزارش گمرک اطلاعــات مربوط به 
چنیــن موضوعاتی وجــود دارد که برخــی اظهارکننده ها 
پشــت کارت های بازرگانی یک بار مصرف مخفی شــده تا 
هویت اصلی آنها برای نپرداختن حقوق و عوارض گمرکی 
و تخلفات احتمالی آشکار نشود. اگر از ابتدا اظهارکننده و 
عرضه کننده کالا که بر اساس آن بیمه نامه صادر می شود، 
در گمرک وجود داشته باشد امکان قاچاق، فساد و تخلف 

وجود نخواهد داشت.
وی، فرآینــد الکترونیکــی کردن ســامانه هایی گمرکی و 
کاهش فســاد و جعل اســناد از این طریق را تشریح کرد و 
گف: جزء معدود کشورهایی هستیم که مانیفست کالا از 
کشور مبدا را در گمرک داریم، یکی از ویژگی های مانیفست 
و اهداف آن کنترل نامحسوس و مدرن و اثربخش در کنار 
سرعت بوده تا جایی که مسافر احساس کنند، هیچ کنترلی 

وجود نداشــته، اما این کنترل ها عملا به شــکل جدی و 
نامحسوس وجود دارد.

بعیدی افــزود: پیش از این اطلاعــات کاملی از وضعیت 
انبارها وجود نداشت و میزان ورودی ها مشخص نبود که 
با الکترونیکی کردن قبض انبار و سیســتم انبار کالاهای 
وارداتی و صاررداتی و اطلاعاتی همه تحت پوشــش قرار 
گرفتند. اگر کسی بدهی معوق داشته باشد دیگر نمی تواند 

کالای جدیدی را به کشور وارد و یا ترخیص نماید.

راه اندازی پنجره واحد تجارت فرامرزی
مدیــرکل فنــاوری اطلاعــات گمرک ایــران با اشــاره به 
مشکلات سیســتم جزیره ای در بخش ماده ۷ گفت: اگر 
فردی بدهی داشــته باشد، نمی تواند طبق مقررات کالا را 
از گمرک خــارج کند و این عمل و فرآینــد قبلا به صورت 
دستی توسط عامل انسانی انجام می شد که احتمال خطا 
و بــروز تخلف وجود داشــت، اما اکنــون در لحظه پس از 
اظهار کالا در یک مرحله بدهی گذشته این فرد به صورت 
سیستمی کنترل و در صورت عدم وجود بدهی او می تواند 

وارد مراحل بعد شود.
به گفتــه وی، مجوزها در گمرک ســه دوره تکاملی را طی 
کرده عمده موارد جعل اسناد و اوراق مربوط به مجوزهای 
دســتی بوده، اکنــون با راه انــدازی پنجره واحــد تجارت 
فرامرزی، گمرک مسئول اجرای این پنجره است و تمامی 

ســازمان ها و دســتگاه های همجــوار موظف هســتند، 
مجوزهای خود را به صــورت الکترونیکی به گمرک ارائه 
دهند. اکنون برخی دســتگاه ها به این امکان نرسیده که 
اطلاعاتشــان متمرکز باشــد و اگر اطلاعــات به صورت 
الکترونیکی به گمرک نرســد، فراینــد واردات و صادرات 

پیش نخواهد رفت.
بعیدی از اتصــال بانک مرکزی، بیمه هــا و بانک ملی به 
ســامانه جامع گمرکی خبرداد و افزود: در برخی موارد ۵۰ 
تا ۶۰ درصد و در برخی بخش هــا نیز به طور کامل اتصال 
برقرار اســت و هیچ ارتباط غیرالکترونیکــی وجود ندارد. 
در گذشــته بانک مرکزی نمی دانســت کالایی که پروانه 
داشــته و ارز آن واریز شده، چه میزان از کالا وارد شده زیرا 
احتمال داشت بخشــی از آن به داخل آورده شود و مابقی 
منجر به قاچاق یا انحراف در اســتفاده از ارز وجود داشته 
باشــد. اکنون اطلاعات کامل و دقیق در این زمینه وجود 
دارد از انحراف و تخلف ارز پرداختی توســط بانک مرکزی 

جلوگیری خواهد شد.
وی ادامه داد: با برقراری ارتبــاط گمرک با بانک مرکزی 
جلوی فرار ارز گرفته می شــود، زیرا امکان داشــت فردی 
۱۰۰ تن کالا اظهار و ارز گرفته باشــد، امــا همه کالا را به 
داخل نیاورده و در این حالت مابه التفاوت کالا و ارز گرفته 
شده به بخش های دیگر سرازیر شود. اکنون با این ارتباط 
صد درصد کالا و میزان ارز آن پردازش و رهگیری می شود.

جزییات پرداخت عیدی امسال
 ۱۳ عیــدی  پرداخــت  بــه زودی 
میلیون شاغل مشــمول قانون کار 
به مبلــغ ۱۴۲۴۰۰۰ تومان تا نهایتا 
۲۱۳۶۰۰۰ تومان آغاز می شود که 
البته رقمی بین ۲۷۴۰۰ تا ۹۸۴۰۰ 
تومــان هم به عنــوان مالیات از آن 
کسر خواهد شــد. حداقل دستمزد 

مصوب شــورای عالی کار برای ســال جاری ماهیانه 
۷۱۲ هزارتومان اســت؛ بنابراین امســال نیز کارگران 
مانند ســال های گذشــته به میــزان ۲ برابــر حداقل 
دســتمزد یعنی مبلغ یک میلیــون و ۴۲۴ هزار تومان 
عیــدی دریافت می کننــد. کارفرمایــان می توانند در 
صــورت تمایل و توان پرداخت، تــا ۳ برابر حداقل مزد 
عیــدی بپردازند که مبلــغ آن ۲ میلیــون و ۱۳۶ هزار 
تومــان می شــود. خالــص دریافتی عیدی امســال 
کارگرانــی کــه ۲ برابــر حداقــل دســتمزد را دریافت 
می کنند، یک میلیون و ۳۹۶ هزار و ۶۰۰ تومان است. 
براساس ابلاغیه ســازمان امور مالیاتی کشور، حقوق 

و دســتمزدهای امســال تا مبلف 
یــک میلیــون و ۱۵۰ هزارتومــان 
از پرداخــت مالیــات معاف اســت؛ 
بنابرایــن این گــروه از کارگران باید 
بابت مبلــغ ۲۷۴ هزارتومان عیدی 
مالیــات بپردازنــد. اما شــاغلانی 
که حداقل دستمزدشــان بالاتر از 
حداقل مــزد ۷۱۲ هزارتومانی مصوب شــورای عالی 
کار در ســال جاری است، به همان نســبت ۲ تا ۳ برابر 
می توانند عیدی دریافت کنند به شــرطی که حداکثر 
مبلغ عیدی آنها از ۲ میلیون و ۱۳۶ هزار تومان بیشتر 
نشــود. به بیان دیگر، اگر فردی در سال جاری دارای 
حداقل مزد یک میلیون تومانی است، احتمالا ۲ برابر 
آن با کســر مالیات را دریافت می کنــد و دیگر امکان 
پرداخت عیدی به میزان ۳ برابر حداقل دســتمزد یک 
میلیون تومانی به عنوان عیدی وجود نخواهد داشت. 
عیدی ایــن گروه از شــاغلان در پایان امســال، یک 

میلیون و ۹۱۵ هزارتومان است.

زمزمه های ورود »مستر کارت« به ایران
روز گذشته اخباری مبنی بر این که 
یکــی از معتبرترین موسســه های 
بین المللی دنیا قصد دارد با » مستر 
کارت« وارد بــازار ایــران شــود، از 
طریق ســایت اتاق بازرگانی تهران 
مطرح شــد که زمزمه های حضور 
این کارت اعتباری را که خریدهای 

خارجی را برای عموم مردم ممکن می ســازد، بر ســر 
زبان ها انداخت.

مســترکارت، شــرکت خدمات مالی آمریکایی و چند 
ملیتی اســت که از طریق پردازش پرداخت های بین 
بانکــی بازرگانان و همچنیــن از راه صدور کارت های 
اعتبــاری بــه بانک ها یــا اتحادیه هــای اعتباری که 
از خریــداران یــا اســتفاده کننــدگان از نــام تجاری 
"مســترکارت" برای خریــد انواع کالا یــا خدمات، به 
صــورت کارت اعتبــاری اســتفاده می کننــد، درآمد 

کسب می کند.
مســترکارت از ســال ۲۰۰۶ به یک شــرکت عمومی 

چندملیتی تبدیل شــد. قبل از ارائه 
عمومــی آن در سراســر جهــان، 
مســترکارت بصورت یک شــرکت 
تعاونی فعالیت می کــرد که متعلق 
به بیش از ۲۵ هزار موسســه مالی 
بود کــه برند مســترکارت بــر روی 
کارت های اعتباری این موسسات 
درج می شــد. اتــاق بازرگانی تهــران دربــاره حضور 
مسترکارت در فضای اقتصادی ایران اعلام کرده که 
شــرکت ترنس فارکس یکی از شــرکت های زیرشاخه 
بانــک HSBC انگلیس که بزرگترین شــرکت صدور 
کارت  ها و خدمات  مالی موسســه مســترکارت است 
بزودی به صورت رســمی با اخــذ مجوزهای لازم وارد 
ایران می شــود و در آینده ای نزدیک بــا توافقاتی که با 
ســازمان های دولتی و بانک ها انجــام داده و خواهد 
داد، شروع به تجهیز زیرساخت های لازم برای ایجاد 
ارتباط مالی بین المللی خواهد کــرد که می تواند یکی 

از بزرگ ترین مشکلات بین المللی ایران را رفع کند.

 گزارش شش ماهه 
از بازار مسکن

مرکز آمار ایران اطلاعات قیمت و اجاره مســکن در 
نقاط شهری کشور در نیمه اول ۱۳۹۴ را منتشر کرد. 
بر پایه این گزارش، متوسط قیمت خرید و فروش هر 
متر مربع زمین یا زمین ســاختمان های مســکونی 
کلنگی معامله شــده از طریق بنگاه های معاملات 
ملکی در کل کشور ۱۱۷۴۴ هزار ریال بوده که نسبت 
به دوره قبل ۰.۷ درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه 
ســال قبل ۱.۵ درصد افزایش داشته است )متوسط 
دوره های قبل با اســتفاده از روش جدید محاســبه 
شده است(؛ همچنین تعداد معاملات فروش زمین 
یا زمین ساختمان های مسکونی کلنگی انجام شده 
از طریق بنگاه های معاملاتی ملکی در کل کشــور 
نسبت به دوره قبل ۲۱.۰ درصد و نسبت به دوره مشابه 

سال قبل ۳۶.۰ درصد، کاهش داشته است.
در میان استان های کشور، بیشترین متوسط قیمت 
خرید و فروش یک متر مربع زمین یا زمین ساختمان 
های مسکونی کلنگی معامله شده ۳۹۴۲۴ هزار ریال 
در استان تهران و کمترین آن ۵۸۵ هزار ریال در استان 
کهگیلویه و بویراحمد بوده اســت. همچنین کمترین 
میزان قیمت خرید و فروش یک متر مربع زمین یا زمین 
ساختمان های مسکونی کلنگی مربوط به استان یزد 
با ۷۵ هزار ریال و بیشترین میزان آن در استان تهران 

با ۲۵۰۰۰۰ هزار ریال به دست آمده است.

متوسط قیمت خرید و فروش زیربنای 
مسکونی

متوســط قیمت خرید و فروش هر متر مربع زیربنای 
مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های معاملاتی 
ملکی در سطح کل کشــور ۱۴۷۵۸ هزار ریال بوده 
که نسبت به دوره قبل ۱.۲ درصد کاهش و نسبت به 
دور مشابه سال قبل ۳.۰ درصد افزایش داشته است 
)متوســط دوره های قبل با اســتفاده از روش جدید 
محاســبه شــده اســت(. همچنین تعداد معاملات 
فروش هر متر مربع زیربنای مســکونی معامله شده 
از طریق بنگاه های معاملاتی ملکی در ســطح کل 
کشور نسبت به دوره قبل ۱۵.۱ درصد و نسبت به دوره 

مشابه سال قبل ۲۴.۴ درصد، کاهش داشته است.

 متوسط اجاره ماهانه
متوســط اجاره ماهانه به علاوه ســه درصــد ودیعه 
پرداختی برای اجاره یک متر مربع زیربنای مسکونی 
از طریق بنگاه های معاملاتی ملکی در ســطح کل 
کشور ۷۴۶۵۳ ریال بوده که نسبت به دوره قبل ۷.۷ 
درصد و نسبت به دوره مشابه سال قبل ۱۰.۴ درصد 
افزایش داشــته اســت )متوســط دوره های قبل با 
استفاده از روش جدید محاسبه شده است(؛ همچنین 
تعداد معاملات اجاره ماهانه به علاوه سه درصد ودیعه 
پرداختی برای اجاره یک متر مربع زیربنای مسکونی 
از طریق بنگاه های معاملات ملکی در ســطح کل 
کشــور نســبت به دوره قبل ۲۱.۴ درصــد افزایش و 
نسبت به دوره مشابه ســال قبل ۹.۰ درصد کاهش 

داشته است.
در میان استان های کشــور بیشترین متوسط اجاره 
ماهانه به علاوه سه درصد ودیعه پرداختی برای اجاره 
هر متر مربع زیربنای مسکونی معامله شده ۱۷۸۰۴۶ 
ریال در استان تهران و کمترین آن ۲۰۳۹۲ ریال در 
استان چهارمحال و بختیاری بوده است. همچنین 
کمتریــن اجازه ماهانــه به علاوه ســه درصد ودیعه 
پرداختی برای اجاره هر متر مربع زیربنای مسکونی 
این دوره مربوط به اســتان قزوین بــا ۱۷۲۴ ریال و 
بیشــترین آن مربوط به اســتان تهران با ۹۵۰۰۰۰ 

ریال بوده است.

رصدخانه

پژو یک ریال هم غرامت پرداخت نمیکند!
بر اســاس نامــه مدیرعامل 
ایران خودرو که امروز دوشنبه 
۱۹ بهمن به سازمان بورس 
ارائه شــده، پــژو حتی یک 
یورو نیز به طــور نقدی بابت 
خساراتی که به ایران خودرو 
وارد کرده، پرداخت نخواهد 

کرد. مطابق قرارداد، مبلغ ۴۲۷ میلیون یورویی 
که پژو به عنوان غرامت پذیرفته، مجموع ارقامی 
اســت که از تســویه بدهی های ایران خودرو و 
تخفیفات خدماتی که در ســال های آینده قرار 
اســت پژو ارائه دهد، به دست آمده است. نکته 
جالب آن که ۶۹ میلیون یورویی که پژو پذیرفته از 

بدهی ایران خودرو کسر کند، 
مربوط بــه دریافت قطعات 
و ماشین آلات هم نیست، 
بلکه مربوط به پرداخت حق 
امتیاز تولید خودروهای پژو 
در ایران بوده اســت. یعنی 
ایران خــودرو کماکان بابت 
تولید خودروهــای از رده خــارج فعلی که خود 
پژو هم دیگــر تولید نمی کنــد، همچنان حق 
امتیاز سالانه به پژو پرداخت می کند. مشخص 
اســت که پژویی ها برای خدمات و تجهیزاتی 
کــه در آینده ارائه خواهنــد داد، تخفیفاتی ارائه 

خواهند کرد.

بلندمرتبه سازی در کل تهران ممنوع شد
اقبال شاکری رئیس کمیته 
عمران شورای شهر تهران ،  با 
اشاره به مصوبه اخیر شورای 
عالی معمای و شهرســازی 
کشور، اظهار داشت: چندی 
پیش در جلسه شورای عالی 
شهرسازی کشــور موضوع 

بلندمرتبه سازی در تهران مورد بررسی قرار گرفت. 
وی با بیان اینکه بر اساس دستور هئیت وزیران 
این موضوع بررسی شده است،  ادامه داد: طبق 
مصوبه این جلســه بلندمرتبه ســازی از طریق 
توافق، تشکیل پرونده، شهرداری، کمیسیون 
ماده ۵، و کمیته های این کمیســیون تا تعیین 

تکلیف قطعــی مکان یابی 
و ضوابط این ســاختمان ها 
ممنــوع اعلام شــد. رئیس 
کمیته عمران شورای شهر 
تهران با اشــاره به اینکه این 
مصوبه از تاریخ ۱۵ دی ابلاغ 
شده است، تصریح کرد: در 
این مصوبه بررســی تأثیر ارتفاع ساختمان ها در 
جریان باد نیز در دســتور کار قرار گرفته و بر این 
اساس سازمان های هواشناسی و محیط زیست 
موظف به بررســی این موضوع شــدند چراکه 
اظهاراتی مبنی بر تأثیر بلندمرتبه سازی در جریان 

باد مطرح شده است.

فروش 80 هزار مسکن مهر بدون پیش شرط
قائــم مقــام وزیــر راه و 
شهرســازی بــا اشــاره به 
افتتــاح ۱۵۰ هــزار واحد 
مســکن مهــر در روزهای 
آینــده، گفــت: کمیته ای 
برای تعیین ضوابط اجرایی 
فروش حدود ۸۰ هزار واحد 

مســکن مهر مازاد بدون پیش شرط تشکیل 
شــده اســت. احمد اصغری مهرآبادی اظهار 
داشت: در مجموع ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار واحد 
مسکن مهر در حال ساخت بود که تاکنون به 
جز ۳۰۰ هــزار واحد، مابقی به اتمام رســیده 
اســت. قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در امر 

مســکن مهر با اعلام اینکه 
همه تلاش ما این است که 
در سال آینده پرونده مسکن 
مهر را ببندیم، افزود: ممکن 
اســت تعدادی واحــد باقی 
بماند اما اغلــب واحدهای 
مســکن مهر در سال آینده 
به اتمام می رسد. مهرآبادی با اشاره به مصوبه 
اخیر دولت در مورد واگذاری واحدهای بدون 
متقاضی مســکن مهر، گفت: تعداد ۷۵ تا ۸۰ 
هزار واحد مسکن مهر بدون متقاضی هستند 
که عمده این واحدها در استان های خوزستان، 

اصفهان، البرز و گیلان هستند.

اقتصاد


